
                                 平成３1 年４月２５日 

岳友会会員各位 

 

拓殖大学山岳部岳友会 

会   長 山田英祐 

事務局長 福井敏博 

 

 

平成３１年度 拓殖大学山岳部岳友会 OB 総会開催のご案内 
 

 

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

標記の件、下記の通り開催いたしますので、ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り

合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                              記  

 

 

     

１  日 時        令和元年６月２２日（土） １５時００分から１６時３０分まで（１７時頃より懇親会） 

 

２  場 所        拓殖大学 文京キャンパス C 館６０１教室（キャンパス外にて懇親会）  

                             

３  会 費        ７，０００円（懇親会費含む） 

 

４  議 案     第一号議案    平成３０年度岳友会会計報告及び収支決算について 

            第二号議案    平成３１年度岳友会予算案について 

            第三号議案    平成３０年度監督コーチ会活動報告及び部活動報告について 

            第四号議案    平成３１年度監督コーチ会活動予定及び部活動予定について 

                                  

 

 

   同封葉書にて５月２５日迄に、岳友会へのご意見・ご希望また近況等をあわせてお書き添えのうえ、出

欠ご回答をいただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、平成２８年よりご案内申し上げております通り、三年度通じてご回答をいただけなかった岳友会会員

には本年度より岳友会からの OB 総会ご案内を省かせていただきました事、ご理解ご承知下さいますようお

願い申し上げます。 

 

 

           ＊ OB 会会費納入へのご協力依頼 

     平成２６年度山岳部岳友会 OB 総会にて年会費の値上げが承認され、翌年度より年会費 12,000 円にて

お振込をお願い申し上げております。 事務処理の都合上、下記の口座宛てにお手続きくださいますよう

重ねてご協力お願い申し上げます。 

                        三菱東京 UFJ 銀行 本郷支店 普通口座 ： ０１５１９４４ 

                                  拓殖大学山岳部 OB 会 事務局長 福井敏博 宛 

                                         

         ＊ 平成３０年度 OB 会費納入者 

保科修・柏木金治・保坂弘朗・田中喜郎・芝崎成・中山敏明・山田英祐・遠藤孝幸・愛知俊之・榛葉武・村岡

隆・熊谷憲司・小倉等・滋野廣道・中村圭佐・鈴木正隆・鈴木孝彦・仙石信夫・古木康太郎・福井敏博 

                       （敬称略）     合計２０名 ￥240,000 

                                                    

                                                             

                                                                        以上  

 



 

拓殖大学山岳部岳友会会計報告        平成 31 年 4 月 1 日 
     （平成 30 年度） 

     自 平成 30 年 4 月 1 日  至 平成 31 年 3 月 31 日 

 通常会計口座                                                                       (単位 円) 

収  入 1,237,433 支  出 1,237,433 

年会費(30 年分) 240,000 山岳保険 118,640 

OB 総会費(30 年 6 月開催分) 91,000 体育協議会(諸会費) 10,000 

預金利息 90 OB 総会費(30 年 6 月開催分) 95,000 

  通信連絡費 27,084 

  印刷費 6,540 

 

 

 

 

計 

 

 

 

 

331,090 

遭難対策基金口座振替 

 

 

 

計 

100,000 

 

 

 

357,264 

前期繰越 906,343 次期繰越 880,169 

                                                                                   

       

 遭難対策基金口座                                                                    (単位 円) 

収  入 1,317,688 支  出 1,317,688 

通常会計口座振替 100,000   

預金利息 

 

計 

181 

 

100,181 

 

 

計 

 

 

0 

前期繰越 1,217,507 次期繰越 1,317,688 

                                                                                  

     平成３１年度予算案              平成 31 年 4 月 1 日   
 通常会計口座                                                                       (単位 円) 

収  入 1,211,169 支  出 1,211,169 

年会費 240,000 体育協議会年会費 30,000 

OB 総会費 91,000 登山研修所リーダー研修 10,000 

貸付金(明細別掲) 0 OB 総会開催費 95,000 

  通信連絡費 33,624 

  慶弔費 10,000 

 

 

 

 

計 

 

 

 

 

331,000 

山岳保険(学生 5 名) 

貸付金 

遭難対策基金口座振替 

 

計 

74,150 

0 

100,000 

 

352,774 

前期繰越 880,169 次期繰越 858,395 

                                             注 ： 予算案は一部平成 30 年度実績を計上 

 

                     

拓殖大学山岳部岳友会収支報告                 平成 31 年 4 月 1 日 
     （平成 30 年度） 

                自 平成 30 年 4 月 1 日  至 平成 31 年 3 月 31 日 

 収入の部                                                               (単位 円) 

科  目 30 年度予算 30 年度実績 予算実績対比  

前年度繰越金 2,123,850 2,123,850 0 通常 906,343 円、遭対 1,217,507 円 

年会費 

OB 総会費 

その他 

348,000 

70,000 

0 

240,000 

91,000 

0 

△108,000 

21,000 

0 

 

 

 

収入合計 2,541,850 2,454,850 △87,000  

                                         

 支出の部                                                               (単位 円) 

科  目 30 年度予算 30 年度実績  予算実績対比  

体育協議会年会費 30,000 10,000 △20,000  

登山研修所リーダー研修 

OB 総会開催費 

通信連絡費 

慶弔費 

遭難対策費(山岳保険) 

その他 

20,000 

70,000 

33,624 

10,000 

81,180 

0 

0 

95,000 

33,624 

0 

118,640 

0 

△20,000 

25,000 

0 

△10,000 

37,460 

0 

 

 

 

 

 

 

支出合計 

次年度繰越金 

244,804 

2,297,046 

257,264 

2,197,586 

12,460 

△99,460 

 

通常 880,169 円、遭対 1,317,417 円 

                                          



⚫ ︎ OB 総会では当日配布のコーチ会作成活動報告書に基づき、第三号議案・第四号議案の説明をコー

チ会が行っております。一昨年の OB 総会ではコーチ会より海外登山の提案もあり、OB 総会欠席の皆様に

も部活動を把握していただく為、本年より該当年度総括を事前資料としてコーチ会より以下に報告いたしま

す。尚、下記の報告は簡易にとどまっておりますので詳細については掲示板に、また活動状況については

Facebook にそれぞれ学生より書き込みがございますので、あわせてご覧いただきたいと存じます。 

     http://6007.teacup.com/tuac/bbs  拓殖大学山岳部連絡用掲示板（パスワード osu668） 

     Facebook  拓殖大学麗澤会体育局山岳部 

  



         平成３０年度 OB 総会 文京キャンパス E 館 902 にて 

                                
前列左 69 期野原・56 期滝沢・69 期愛知・65 期山田(会長)・69 期古郡(副会長)・下條教授  

中列左 3 年角田・4 年真庭・1 年・1 年・１年 

   後列左 79 期福井・79 期遠藤・90 期榛葉・93 期玉崎・114 期牧村・93 期村岡・1 年 （敬称略） 

               ⚫ ︎ 4 月 25 日現在、新入部員１名をお知らせいたします。 

 
平成３０年度拓殖大学山岳部岳友会執行部  （H31/3/31 現在） 

    

会長 山田 英祐 学 65 期  

副会長 小林 孝行 学 65 期  

副会長 古郡 満真路 学 69 期  

事務局長 福井 敏博 学 79 期  

          遠藤 孝幸      学 79 期 新任 

事務局 鈴木 正隆 学 107 期  

 

平成３０年度拓殖大学山岳部監督コーチ会  （H31/3/31 現在） 

    

監督 玉崎 聡 学 93 期  

コーチ 榛葉 武 学 90 期  

コーチ 宮城 龍一郎 学 93 期  

コーチ 村岡 隆 学 93 期  

コーチ 石田 直己 学 94 期  

コーチ 鈴木 正明 学 96 期  

コーチ 佐藤 壽亨 学 100 期  

コーチ 斎藤 公則 学 103 期  

コーチ 

コーチ 

鈴木 正隆 

牧村 直弥 

学 107 期 

学 114 期 

岳友会兼務 

新任 

 

     平成３０年度拓殖大学山岳部現役部員  （H31/3/31 現在） 

    

 藤原 延弘 政経 4 年  

主将 角田 匡 政経 4 年  

副将 

主務 

竹内 啓悟 

松野 渓登 

商 2 年 

政経 2 年 

 

会計 小倉 翔太 政経 2 年  

      

       貸付金明細                 平成 30 年 4 月 1 日                                                                     

(単位 円) 
日 時 金 額 品 名 支出先 

2013/5/3 

2013/5/4 

2014/5/2 

2014/5/25 

2014/5/26 

 

39,816 

74,214 

20,023 

30,446 

15,633 

12,000 

装備代金＊ザック 

装備代金＊テント 

装備代金＊ピッケルアイゼン 

装備代金＊ピッケルアイゼン 

装備代金＊ピッケルアイゼン 

平成 26 年度日本山岳会年会費 

ICI 石井スポーツ 

カモシカスポーツ 

ICI 石井スポーツ 

Mont-bell 

ICI 石井スポーツ 

Total 192,132   

 


